

ส่วนที่ 3 || ฐานะการเงินและผลการดำเนินงาน

13. ข้อมูลทางการเงินที่สำคัญ

13.1 ตารางสรุปงบการเงินรวม

งบแสดงฐานะการเงิน

(หน่วย:บาท)

รายการ	ตรวจสอบแล้ว ณ วันที่ 31 ธันวาคม					
	2557		2556		2555	
	จำนวนเงิน	%	จำนวนเงิน	%	จำนวนเงิน	%
สินทรัพย์						
สินทรัพย์หมุนเวียน						
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด	888,179	0.19	608,546	0.12	23,321,137	5.56
เงินลงทุนชั่วคราว	32,982,693	7.15	56,039,876	11.05	0	0
ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น	95,171,869	20.63	115,399,166	22.76	102,811,165	24.51
สินค้าคงเหลือ	60,553,728	13.13	68,148,812	13.44	85,485,063	20.38
สินทรัพย์หมุนเวียนอื่น	1,383,121	0.30	1,577,317	0.31	1,584,538	0.38
รวมสินทรัพย์หมุนเวียน	190,979,590	41.41	241,773,717	47.68	213,201,903	50.83
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียน						
เงินฝากประจำธนาคาร-ที่มีภาระค้ำประกัน	0	0	6,180,000	1.22	6,180,000	1.47
เงินลงทุนในบริษัทย่อย	0	0	0	0	0	0
เงินลงทุนระยะยาวอื่น	15,245,640	3.31	8,025,720	1.58	8,298,200	1.98
เงินให้กู้ยืมระยะยาวแก่บริษัทย่อย	0	0	0	0	0	0
ที่ดิน อาคารและอุปกรณ์	236,360,767	51.25	235,610,422	46.47	174,978,960	41.72
สินทรัพย์ไม่มีตัวตน	2,512,007	0.54	0	0	0	0
สินทรัพย์ภาษีเงินได้รอการตัดบัญชี	15,718,001	3.41	15,095,624	2.98	16,160,415	3.85
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียนอื่น	417,386	0.09	355,675	0.07	608,116	0.14
รวมสินทรัพย์ไม่หมุนเวียน	270,253,801	58.59	265,267,441	52.32	206,225,691	49.17
รวมสินทรัพย์	461,233,391	100	507,041,158	100	419,427,594	100

งบแสดงฐานะการเงิน (ต่อ)

(หน่วย:บาท)

รายการ	ตรวจสอบแล้ว ณ วันที่ 31 ธันวาคม					
	2557		2556		2555	
	จำนวนเงิน	%	จำนวนเงิน	%	จำนวนเงิน	%
หนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น						
หนี้สินหมุนเวียน						
เงินเบิกเกินบัญชีและเงินกู้ยืมระยะสั้นจากสถาบันการเงิน	30,710,427	6.66	31,427,877	6.20	4,112,986	0.98
เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้อื่น	28,413,130	6.16	32,586,374	6.43	33,001,769	7.87
เจ้าหนี้เช่าซื้อทรัพย์สินที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี	0	0	0	0	67,458	0.02
เงินกู้ยืมระยะยาวที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี	8,400,000	1.82	7,800,000	1.54	9,241,269	2.20
เจ้าหนี้ค่าทรัพย์สินที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี	23,098,082	5.01	23,098,082	4.56	0	0
ภาษีเงินได้ค้างจ่าย	3,481,877	0.75	3,240,281	0.64	5,640,664	1.34
หนี้สินหมุนเวียนอื่น	260,205	0.06	339,673	0.07	259,690	0.06
รวมหนี้สินหมุนเวียน	94,363,721	20.46	98,492,287	19.42	52,323,836	12.48
หนี้สินไม่หมุนเวียน						
เงินกู้ยืมระยะยาว	73,849,804	16.01	120,649,804	23.79	128,449,804	30.63
เจ้าหนี้ค่าทรัพย์สิน	3,854,211	0.84	26,952,293	5.32	0	0
ภาระผูกพันผลประโยชน์พนักงาน	14,121,340	3.06	8,746,870	1.73	6,356,121	1.52
ประมาณการภาระค่าประกันชีวิตย่อย	0	0	0	0	0	0
รวมหนี้สินไม่หมุนเวียน	91,825,355	19.91	156,348,967	30.84	134,805,925	32.14
รวมหนี้สิน	186,189,076	40.37	254,841,254	50.26	187,129,761	44.62

งบแสดงฐานะการเงิน (ต่อ)

(หน่วย:บาท)

รายการ	ตรวจสอบแล้ว ณ วันที่ 31 ธันวาคม					
	2557		2556		2555	
	จำนวนเงิน	%	จำนวนเงิน	%	จำนวนเงิน	%
ส่วนของผู้ถือหุ้น						
ทุนจดทะเบียน						
หุ้นสามัญ 10,000,000 หุ้น มูลค่าหุ้นละ 10 บาท	100,000,000		100,000,000		100,000,000	
ทุนที่ออกและเรียกชำระเต็มมูลค่าแล้ว						
หุ้นสามัญ 10,000,000 หุ้น มูลค่าหุ้นละ 10 บาท	100,000,000	21.68	100,000,000	19.72	100,000,000	23.84
กำไร (ขาดทุน) สะสม						
จัดสรรแล้ว						
สำรองตามกฎหมาย	4,000,000	0.87	2,500,000	0.49	0	0
ยังไม่ได้จัดสรร	101,932,590	22.10	81,069,961	15.99	63,449,906	15.13
องค์ประกอบอื่นของส่วนของผู้ถือหุ้น	69,111,725	14.98	68,629,943	13.54	68,847,927	16.41
รวมส่วนของผู้ถือหุ้นบริษัทใหญ่	275,044,315	59.63	252,199,904	49.74	232,297,833	55.38
ส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุม	0	0	0	0	0	0
รวมส่วนของผู้ถือหุ้น	275,044,315	59.63	252,199,904	49.74	232,297,833	55.38
รวมหนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น	461,233,391	100	507,041,158	100	419,427,594	100

งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ

(หน่วย:บาท)

	ตรวจสอบแล้ว สำหรับปีสิ้นสุด 31 ธันวาคม		
	2557	2556	2555
รายได้จากการขายสินค้าและบริการ			
รายได้จากการขายสินค้า	380,401,982	401,501,681	425,834,367
รายได้จากการให้เช่าและการให้บริการ	3,502,745	3,589,624	3,588,579
รวมรายได้จากการขายและการให้บริการ	383,904,727	405,091,305	429,422,946
ต้นทุนสินค้าที่ขายและบริการ	321,740,411	341,250,716	342,480,177
กำไรขั้นต้น	62,164,316	63,840,589	86,942,769
รายได้อื่น	2,955,082	2,447,016	2,627,276
กำไรก่อนค่าใช้จ่าย	65,119,398	66,287,605	89,570,045
ค่าใช้จ่ายในการขาย	(753,099)	(1,141,125)	(988,009)
ค่าใช้จ่ายในการบริหาร	(18,371,496)	(18,308,513)	(17,155,928)
ค่าตอบแทนผู้บริหาร	(6,738,729)	(5,095,253)	(4,747,799)
ผลขาดทุนจากอัตราแลกเปลี่ยนเงินตรา	0	(2,153,616)	0
หนี้สงสัยจะสูญ	0	(1,605)	0
ผลขาดทุนจากสินค้าเสื่อมสภาพ	(283,905)	(241,699)	(729,537)
รวมค่าใช้จ่าย	(26,147,229)	(26,941,811)	(23,621,273)
กำไรก่อนต้นทุนทางการเงินและค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้	38,972,169	39,345,794	65,948,772
ต้นทุนทางการเงิน	(6,645,928)	(8,344,724)	(6,848,132)
กำไรก่อนค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้	32,326,241	31,001,070	59,100,640
ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้	(7,086,400)	(7,881,015)	(16,830,014)
กำไรสำหรับปี	25,239,841	23,120,055	42,270,626

กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ (ต่อ)

(หน่วย:บาท)

	ตรวจสอบแล้ว สำหรับปีสิ้นสุด 31 ธันวาคม		
	2557	2556	2555
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น :-			
การเปลี่ยนแปลงมูลค่าเงินลงทุนเพื่อขาย	481,782	(217,984)	273,344
ผลกำไร(ขาดทุน) จากการประมาณการตามหลักคณิตศาสตร์			
ประกันภัยสำหรับโครงการผลประโยชน์พนักงาน	(1,377,212)	0	0
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นสำหรับปี – สุทธิจากภาษี	(895,430)	(217,984)	273,344
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับปี	24,344,411	22,902,071	42,543,970
การแบ่งปันกำไร			
ส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้นบริษัทใหญ่	25,239,841	23,120,055	42,270,626
ส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้นส่วนน้อย	0	0	0
	25,239,841	23,120,055	42,270,626
การแบ่งปันกำไรเบ็ดเสร็จรวม			
ส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้นบริษัทใหญ่	24,344,411	22,902,071	42,543,970
ส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้นส่วนน้อย	0	0	0
	24,344,411	22,902,071	42,543,970
กำไรต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน			
กำไรส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้นบริษัทใหญ่	2.52	2.31	4.23

งบกระแสเงินสด

(หน่วย:บาท)

	ตรวจสอบแล้ว สำหรับปีสิ้นสุด 31 ธันวาคม		
	2557	2556	2555
กระแสเงินสดจากกิจกรรมดำเนินงาน			
กำไรก่อนภาษีเงินได้	32,326,241	31,001,070	59,100,640
ปรับกระทบกำไรสำหรับงวดเป็นเงินสดสุทธิจากกิจกรรมดำเนินงาน			
ค่าเสื่อมราคาสินทรัพย์	13,094,103	11,908,969	10,592,734
หนี้สงสัยจะสูญ	0	1,605	0
ผลขาดทุนจากสินค้าเสื่อมสภาพ	283,905	241,700	729,537
ผลขาดทุนจากอัตราแลกเปลี่ยนเงินตรา	348,596	1,261,632	0
ผล (กำไร) ขาดทุนจากการขายสินทรัพย์ถาวร	(485,979)	(50,000)	(85,044)
ผลกำไรที่ยังไม่เกิดขึ้นจริงจากเงินลงทุนในหน่วยลงทุน	(532,693)	(589,876)	0
ผลกำไรจากการจำหน่ายเงินลงทุน	(432,178)	0	0
ค่าใช้จ่ายผลประโยชน์พนักงาน	3,797,164	3,377,369	3,255,576
ผลขาดทุนจากประมาณการภาระค่าประกันบริษัทย่อย (โอนกลับ)	0	0	0
ภาษีเงินได้ถูกหัก ณ ที่จ่ายตัดบัญชี	152,016	259,717	253,345
ภาษีถูกหัก ณ ที่จ่ายขอคืน	0	92,165	0
จ่ายเงินพนักงานเกษียณอายุ	(144,210)	(986,620)	0
รายได้ดอกเบี้ยรับ	(2,999)	(239,201)	(77,208)
ค่าใช้จ่ายดอกเบี้ย	6,147,829	7,791,030	6,318,096
	54,551,885	54,069,560	80,087,676
การเปลี่ยนแปลงในส่วนประกอบของเงินทุนดำเนินงาน			
สินทรัพย์ (เพิ่มขึ้น) ลดลง			
ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น	20,227,297	(12,589,606)	(8,943,416)
สินค้าคงเหลือ	7,311,178	17,094,552	(7,245,217)
สินทรัพย์หมุนเวียนอื่น	194,196	(84,945)	321,676
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียนอื่น	(213,815)	(12,969)	206,185
หนี้สินเพิ่มขึ้น (ลดลง)			
เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้อื่น	(4,156,962)	(431,040)	(8,107,288)
หนี้สินหมุนเวียนอื่น	(79,467)	79,983	(255,699)
เงินได้รับจากการดำเนินงาน	77,834,312	58,125,535	56,063,917
จ่ายดอกเบี้ย	(6,162,468)	(7,777,552)	(6,334,973)
จ่ายภาษีเงินได้	(7,243,324)	(9,162,111)	(4,735,117)
เงินสดสุทธิได้มาจากกิจกรรมดำเนินงาน	64,428,520	41,185,872	44,993,827

งบกระแสเงินสด (ต่อ)

(หน่วย:บาท)

	ตรวจสอบแล้ว สำหรับปีสิ้นสุด 31 ธันวาคม		
	2557	2556	2555
กระแสเงินสดจากกิจกรรมลงทุน			
เงินลงทุนชั่วคราวเพิ่มขึ้น	(28,000,000)	(55,450,000)	0
จำหน่ายเงินลงทุนชั่วคราว	52,022,053	0	0
เงินฝากสถาบันการเงินลดลง	6,180,000	0	(6,180,000)
รับคืนเงินให้กู้ยืมระยะยาวแก่บริษัทย่อย	0	0	0
ซื้อเงินลงทุนในหลักทรัพย์เพื่อขายหุ้นทุนฯ	(6,617,692)	0	0
ซื้อสินทรัพย์ถาวร	(13,844,450)	(5,169,583)	(4,591,768)
ซื้อสินทรัพย์ไม่มีตัวตน	(2,512,007)	0	0
จำหน่ายสินทรัพย์ถาวร	485,981	50,000	85,046
รับดอกเบี้ย	2,999	239,201	9,786
เงินสดสุทธิใช้ไปใน กิจกรรมลงทุน	7,716,884	(60,330,382)	(10,676,936)
กระแสเงินสดจากกิจกรรมจัดหาเงิน			
เงินเบิกเกินบัญชีธนาคารเพิ่มขึ้น (ลดลง)	949,652	(1,893,344)	3,731,055
รับ (จ่ายคืน) เงินกู้ยืมระยะสั้นจากสถาบันการเงิน	(2,017,716)	27,947,720	(5,141,990)
จ่ายชำระเจ้าหนี้เข้าซื้อทรัพย์สิน	0	(61,765)	(117,557)
จ่ายชำระเจ้าหนี้ค่าทรัพย์สิน	(23,098,082)	(17,320,473)	0
จ่ายชำระเงินกู้ยืมระยะยาว	(46,200,000)	(9,241,269)	(9,900,000)
จ่ายเงินปันผล	(1,499,625)	(2,998,950)	0
เงินสดสุทธิใช้ไปในกิจกรรมจัดหาเงิน	(71,865,771)	(3,568,081)	(11,428,492)
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดเพิ่มขึ้น (ลดลง) – สุทธิ	279,633	(22,712,591)	22,888,399
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด ณ 1 มกราคม	608,546	23,321,137	432,738
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด ณ 31 ธันวาคม	888,179	608,546	23,321,137
ข้อมูลกระแสเงินสดเปิดเผยเพิ่มเติม			
รายการที่ไม่ใช่เงินสด			
ผลกำไรที่ยังไม่เกิดขึ้นจริงจากการเปลี่ยนแปลงมูลค่าเงินลงทุน	602,228	(272,480)	341,680
รายการเข้าซื้อสินทรัพย์	0	0	67,458
เจ้าหนี้ค่าทรัพย์สิน	26,952,293	50,050,375	0

13.2 ตารางแสดงอัตราส่วนทางการเงินที่สำคัญ

		สำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม		
		2557	2556	2555
อัตราส่วนสภาพคล่อง (LIQUIDTY RATIO)				
อัตราส่วนสภาพคล่อง	เท่า	2.02	2.45	4.07
อัตราส่วนสภาพคล่องหมุนเร็ว	เท่า	1.32	1.44	2.90
อัตราส่วนสภาพคล่องกระแสเงินสด	เท่า	0.68	0.42	0.86
อัตราส่วนหมุนเวียนลูกหนี้การค้า	เท่า	3.09	2.85	3.31
ระยะเวลาเก็บหนี้เฉลี่ย	วัน	117	127	109
อัตราส่วนหมุนเวียนสินค้าคงเหลือ	เท่า	90.36	68.23	58.38
ระยะเวลาขายสินค้าเฉลี่ย	วัน	4	5	6
อัตราส่วนหมุนเวียนเจ้าหนี้	เท่า	19.78	18.49	16.09
ระยะเวลารับชำระหนี้	วัน	22	19	22
CASH CYCLE	วัน	102	112	92
อัตราส่วนแสดงความสามารถในการทำกำไร (PROFITABILITY RATIO)				
อัตรากำไรขั้นต้น	%	16.34	15.90	20.25
อัตรากำไรจากการดำเนินงาน	%	10.24	9.80	15.49
อัตราส่วนเงินสดต่อการทำกำไร	%	165.32	104.68	68.23
อัตรากำไรสุทธิ	%	6.52	5.67	9.78
อัตราผลตอบแทนผู้ถือหุ้น	%	9.18	9.17	18.20
อัตราส่วนแสดงประสิทธิภาพในการดำเนินงาน (EFFICIENCY RATIO)				
อัตราผลตอบแทนจากสินทรัพย์	%	5.47	4.56	10.08
อัตราผลตอบแทนจากสินทรัพย์ถาวร	%	16.22	14.87	30.21
อัตราการหมุนของสินทรัพย์	%	0.83	0.80	1.02
อัตราส่วนวิเคราะห์นโยบายทางการเงิน (FINANCIAL POLICY RATIO)				
อัตราส่วนหนี้สินต่อส่วนของผู้ถือหุ้น	เท่า	0.68	1.01	0.81
อัตราส่วนความสามารถชำระดอกเบี้ย	เท่า	11.76	6.88	10.03
อัตราส่วนความสามารถชำระภาระผูกพัน (Cash Basis)	เท่า	0.52	0.46	2.28
อัตราการจ่ายเงินปันผล	%	5.94	12.97	-

สรุปฐานะการเงินและผลการดำเนินงานของบริษัทย่อย

ชื่อบริษัท	ปี 2557	ปี 2556	ปี 2555
บริษัท นิวพลัสอุตสาหกรรม จำกัด			
สินทรัพย์รวม	102,490,180	166,069,400	149,951,883
หนี้สินรวม	104,607,544	170,139,184	153,693,420
ส่วนของผู้ถือหุ้น	(2,117,364)	(4,069,784)	(11,741,537)
รายได้จากการขาย	140,822,990	218,796,898	235,478,409
รายได้รวม	143,118,367	220,016,572	236,741,290
กำไรขั้นต้น	10,916,973	23,943,208	38,031,984
กำไรสุทธิ	2,114,652	7,671,753	21,894,362
บริษัท นิวพลัส (89) จำกัด			
สินทรัพย์รวม	10,806,604	11,350,944	12,263,166
หนี้สินรวม	42,022,664	45,243,675	49,234,873
ส่วนของผู้ถือหุ้น	(31,216,060)	(33,892,731)	(36,971,708)
รายได้จากการขาย	47,079,184	47,310,789	46,110,604
รายได้รวม	48,935,399	49,197,966	47,981,965
กำไรขั้นต้น	4,440,616	5,035,164	8,100,666
กำไรสุทธิ	2,648,178	3,078,977	5,870,443

14. การวิเคราะห์และคำอธิบายฝ่ายจัดการ (Management Discussion and Analysis : MD&A)

14.1 คำอธิบายและการวิเคราะห์ฐานะการเงินและผลการดำเนินงาน

ก. ภาพรวมโดยทั่วไป

ภาพรวมของเศรษฐกิจโลกยังคงมีความเสี่ยงอยู่โดยเฉพาะประเทศเศรษฐกิจขนาดใหญ่ ไม่ว่าจะเป็นสหรัฐอเมริกา ยุโรป และญี่ปุ่นที่ยังคงมีปัญหาทางเศรษฐกิจ แม้ว่าจะมีการใช้นโยบายอัดฉีดสภาพคล่องเข้าระบบอย่างต่อเนื่อง แต่การอัดฉีดเม็ดเงินด้วยการทำ QE อย่างต่อเนื่องที่ผ่านมา มีผลให้สภาพคล่องทางการเงินมีอยู่ทั่วโลก แต่ไม่มีการลงทุนเพิ่มขึ้น

สำหรับเศรษฐกิจของไทยยังคงต้องพึ่งพาการส่งออกที่จะมีผลต่อการเติบโตของเศรษฐกิจ แต่การส่งออกไม่เป็นไปตามเป้าหมาย เนื่องจากเศรษฐกิจไทยเป็นเศรษฐกิจที่มีพื้นฐานดี และมีความแข็งแกร่งเพียงพอที่จะทำให้ไม่เกิดวิกฤต มีสภาพคล่องเพียงพอและสามารถทำกำไรยังอยู่ในเกณฑ์ที่ดี แต่ถึงอย่างไรความแข็งแกร่งของเศรษฐกิจไทยจะยั่งยืนต่อไปได้ต้องมีการปฏิรูปข้อจำกัดของโครงสร้างของภาคการผลิต และต้องมีการพัฒนาเทคโนโลยีและสร้างนวัตกรรมใหม่ๆ ในการขับเคลื่อนเศรษฐกิจไทย

ถึงแม้ว่าผลิตภัณฑ์ของบริษัทฯ เป็นประเภทอุตสาหกรรมสิ่งทอก็ตาม แต่โดยลักษณะของผลิตภัณฑ์และขบวนการผลิต ผลิตภัณฑ์ที่บริษัทผลิตในอัตราร้อยละ 80 ของยอดขาย จะเป็นผลิตภัณฑ์ที่มีคู่แข่งน้อยราย บริษัทฯ เป็นผู้ผลิตรายใหญ่ การแข่งขันจะมีเฉพาะผลิตภัณฑ์ที่นำเข้าจากต่างประเทศ ดังนั้น การจัดการจะมุ่งเน้นลดต้นทุนด้านต้นทุนการผลิต ไม่จำเป็นจะเป็นการบริหารคลังสินค้า การใช้พลังงาน ซึ่งในปีได้มีการลงทุนเครื่องจักรใหม่ทดแทนเครื่องจักรเดิม มีผลให้สัดส่วนของต้นทุนการผลิตและยอดขายเป็นไปในทางเดียวกัน และจากการบริหารต้นทุนทางการเงินมีผลให้ต้นทุนทางการเงินลดลงและสำหรับพนักงานบริษัทฯ ยังคงมีนโยบายคุณภาพชีวิตที่ดีและไม่มีการนโยบายในการลดพนักงาน

ข. ภาพรวมของการดำเนินงานปีที่ผ่านมา

1) รายได้จากการขาย

บริษัทฯ และบริษัทย่อยมีรายได้จากการขายในปี 2557 จำนวน 383.90 ล้านบาท ลดลง 21.19 ล้านบาท คิดเป็นอัตราร้อยละ 5.2 เมื่อเทียบกับผลการดำเนินงานงวดเดียวกันของปีก่อน โดยมีรายละเอียดดังนี้

รายได้จากการขายสินค้ากลุ่มผ้าทอ	342.70 ล้านบาท ลดลง 31.82 ล้านบาท หรือ 8.50%
รายได้จากการขายสินค้ากลุ่มผ้าฝ้าย	37.70 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 10.58 ล้านบาท หรือ 39.01%
รายได้จากการให้เช่าและบริการ	3.50 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 0.05 ล้านบาท หรือ 1.67%
รวมรายได้	383.90 ล้านบาท ลดลง 21.19 ล้านบาท หรือ 5.23%

2) ต้นทุนขาย

บริษัทฯ และบริษัทย่อยมีต้นทุนขายและให้บริการในปี 2557 จำนวน 321.74 ล้านบาท ลดลง 19.51 ล้านบาท คิดเป็นอัตราร้อยละ 5.72 เมื่อเทียบกับผลการดำเนินงานงวดเดียวกันของปีก่อน โดยมีรายละเอียดดังนี้

ต้นทุนขายสินค้ากลุ่มผ้าทอ	293.09 ล้านบาท	ลดลง 27.80 ล้านบาท	หรือ 8.66%
ต้นทุนขายสินค้ากลุ่มผ้าฝ้าย	28.65 ล้านบาท	เพิ่มขึ้น 8.29 ล้านบาท	หรือ 40.68%
รวมต้นทุนขาย	321.74 ล้านบาท	ลดลง 19.51 ล้านบาท	หรือ 5.72%

3) ค่าใช้จ่าย

บริษัทฯ และบริษัทย่อยมีค่าใช้จ่ายในการขายและการบริหาร ปี 2557 จำนวน 26.15 ล้านบาท ลดลง 0.79 ล้านบาท คิดเป็นอัตราร้อยละ 2.95 เมื่อเทียบกับผลการดำเนินงานงวดเดียวกันของปีก่อน โดยมีรายละเอียดดังนี้

ค่าใช้จ่ายในการขาย	0.75 ล้านบาท	ลดลง 0.39 ล้านบาท	หรือ 34.00%
ค่าใช้จ่ายในการบริหาร	18.38 ล้านบาท	เพิ่มขึ้น 0.06 ล้านบาท	หรือ 0.34%
ค่าตอบแทนผู้บริหาร	6.74 ล้านบาท	เพิ่มขึ้น 1.64 ล้านบาท	หรือ 32.26%
ผลขาดทุนจากอัตราแลกเปลี่ยนเงินตรา		ลดลง 2.15 ล้านบาท	หรือ 100%
ผลขาดทุนจากสินค้าเสื่อมสภาพ	0.28 ล้านบาท	เพิ่มขึ้น 0.04 ล้านบาท	หรือ 17.46%

4) ต้นทุนทางการเงิน

บริษัทฯ และบริษัทย่อยมีต้นทุนทางการเงินในปี 2557 จำนวน 6.65 ล้านบาท ลดลง 1.70 ล้านบาท คิดเป็นอัตราร้อยละ 20.36 เมื่อเทียบกับผลการดำเนินงานงวดเดียวกันของปีก่อน เป็นผลมาจากที่บริษัทได้มีการจ่ายชำระเงินกู้ระยะยาว

5) กำไรก่อนภาษีและกำไรสุทธิ

บริษัทฯ และบริษัทย่อยมีกำไรก่อนภาษีในปี 2557 จำนวน 32.33 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 1.33 ล้านบาท คิดเป็นอัตราร้อยละ 4.27 และมีค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้จำนวน 7.09 ล้านบาท ลดลง 0.79 ล้านบาท หรือคิดเป็นอัตราร้อยละ 10.08% ทำให้มีกำไรสุทธิจำนวน 25.24 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 2.12 ล้านบาท หรือคิดเป็นอัตราร้อยละ 9.17 เมื่อเทียบกับผลการดำเนินงานงวดเดียวกันของปีก่อน

ค. ฐานะการเงิน

ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2557 บริษัทฯ มีฐานะการเงินดังนี้

1) สินทรัพย์

บริษัทฯ และบริษัทย่อยมีสินทรัพย์รวม ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2557 จำนวน 461.23 ล้านบาท ลดลง 45.81 ล้านบาท คิดเป็นอัตราร้อยละ 9.03 เมื่อเทียบกับผลการดำเนินงานงวดเดียวกันของปีก่อน มีสาเหตุของการเปลี่ยนแปลงดังนี้

สินทรัพย์หมุนเวียนรวม 190.98 ล้านบาท ลดลง 50.79 ล้านบาท หรือคิดเป็นอัตราร้อยละ 21.01

- เงินลงทุนชั่วคราวลดลง 23.06 ล้านบาท เนื่องจากมีการขายหน่วยลงทุน
- ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่นลดลง 20.22 ล้านบาท ตามยอดขายที่ลดลง
- สินค้าคงเหลือลดลง 7.60 ล้านบาท เนื่องจากการบริหารสินค้าคงคลัง

สินทรัพย์ไม่หมุนเวียนรวม 270.25 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 4.99 ล้านบาท หรือคิดเป็นอัตราร้อยละ 1.88

- เงินฝากประจำธนาคารที่มีภาระค้ำประกัน ลดลง 6.18 ล้านบาท หดภาระหนี้
- เงินลงทุนระยะยาวอื่นเพิ่มขึ้น 7.21 ล้านบาท ซื้อเงินลงทุนในหลักทรัพย์เพื่อขายเพิ่มขึ้น
- สินทรัพย์ไม่มีตัวตนเพิ่มขึ้น 2.51 ล้านบาท ซื้อโปรแกรมสำเร็จรูปทางบัญชี

2) หนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น

บริษัทฯ และบริษัทย่อยมีหนี้สินรวมจำนวน 186.19 ล้านบาท ลดลง 68.65 ล้านบาท หรือคิดเป็นอัตราร้อยละ 25.76 เมื่อเทียบกับผลการดำเนินงานงวดเดียวกันของปีก่อน มีสาเหตุของการเปลี่ยนแปลงดังนี้

หนี้สินหมุนเวียนรวม 94.36 ล้านบาท ลดลง 4.13 ล้านบาท หรือคิดเป็นอัตราร้อยละ 4.19

- เงินเบิกเกินบัญชีและเงินกู้ยืมระยะสั้นจากสถาบันการเงิน ลดลง 0.72 ล้านบาท
- เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้อื่น ลดลง 4.17 ล้านบาท เนื่องจากยอดการซื้อวัตถุดิบลดลง

หนี้สินไม่หมุนเวียนรวม 91.83 ล้านบาท ลดลง 64.52 ล้านบาท หรือคิดเป็นอัตราร้อยละ 41.27

- เงินกู้ยืมระยะยาว ลดลง 46.80 ล้านบาท เนื่องจากมีการจ่ายชำระเงินกู้
- เจ้าหนี้ค่าทรัพย์สิน ลดลง 23.09 ล้านบาท เนื่องจากการจ่ายชำระเจ้าหนี้

ส่วนของผู้ถือหุ้นรวม 275.04 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 22.84 ล้านบาท หรือคิดเป็นอัตราร้อยละ 9.06
เมื่อเทียบกับผลการดำเนินงานงวดเดียวกันของปีก่อน เป็นผลมาจากกำไรจากการดำเนินงานระหว่างปี

3) อัตรากำไรต่อหุ้น

ปี 2557 เท่ากับ 2.52 บาทต่อหุ้น ปี 2556 เท่ากับ 2.31 บาทต่อหุ้น เพิ่มขึ้นจากปีก่อน 0.21 บาทต่อหุ้น

4) สภาพคล่อง

บริษัทฯ และบริษัทย่อยมีสภาพคล่องดีขึ้น โดยมีกระแสเงินสดของบริษัทเป็นเงินสดสุทธิได้มาจากกิจกรรมดำเนินงานจำนวน 64.63 ล้านบาท เป็นเงินสดสุทธิใช้ไปในกิจกรรมการลงทุนจำนวน 7.72 ล้านบาท และเป็นเงินสดสุทธิใช้ไปในกิจกรรมการจัดหาเงินจำนวน 71.87 ล้านบาท อัตราส่วนสภาพคล่องปี 2557 เท่ากับ 2.02 การที่บริษัทฯ และบริษัทย่อยมีสภาพคล่องลดลงเกิดจากการขายเงินลงทุนชั่วคราวจำนวน 23.06 ล้านบาท และเป็นการลดลงของลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่นจำนวน 20.23 ล้านบาท เนื่องจากยอดขายในปี 2557 ลดลงจากการชะลอคำสั่งซื้อของลูกค้า

สำหรับอัตราส่วนสภาพคล่อง บริษัทฯ และบริษัทย่อยมีการปรับปรุงประสิทธิภาพในการดำเนินงานอย่างต่อเนื่อง จะเห็นได้ว่าบริษัทมีวงเงินสินเชื่อกับสถาบันการเงินหลายแห่งรวมเป็นวงเงินรวม 277 ล้านบาท ภาระปัจจุบันบริษัทฯ และบริษัทย่อยมีการใช้วงเงินเพียง 45.54 ล้านบาท และยังคงมีการลงทุนในเงินลงทุนชั่วคราวเป็นจำนวน 32.98 ล้านบาท ดังนั้น บริษัทฯ และบริษัทย่อยไม่มีความเสี่ยงในด้านสภาพคล่อง

5) แหล่งที่มาเงินทุน

ในปี 2557 บริษัทฯ และบริษัทย่อยใช้เงินทุนในการดำเนินงานและการลงทุนมาจากเงินทุนของบริษัทฯ โดยในปี 2557 บริษัทฯ ได้ขายเงินลงทุนเพื่อชำระหนี้เงินกู้จากสถาบันการเงินบางส่วน เป็นผลให้ต้นทุนทางการเงินลดลง 1.70 ล้านบาท คิดเป็นอัตราร้อยละ 20.36

6) รายจ่ายลงทุน

บริษัทฯ และบริษัทย่อยยังคงได้รับการสนับสนุนทางการเงินจากสถาบันการเงินมาโดยตลอด โดยในปีที่ผ่านมาบริษัทสามารถชำระหนี้คืนได้ตามเงื่อนไขการชำระหนี้ และได้รับวงเงินสินเชื่อเพื่อขยายการลงทุนในเครื่องจักร และเพิ่มกำลังการผลิตของผลิตภัณฑ์ใหม่ๆ ที่มีอัตรากำไรขั้นต้นสูง และตรงตามความต้องการของตลาด ซึ่งจะช่วยให้ผลกำไรให้กับบริษัทในอนาคต และในปี 2557 ได้มีการลงทุนเครื่องจักรใหม่ทดแทนเครื่องจักรเก่า มีผลให้ลดค่าใช้จ่ายด้านพลังงานและเพิ่มกำลังการผลิต

14.2 ปัจจัยที่อาจมีผลกระทบต่อการดำเนินงานในอนาคต

จากการปรับค่าแรงขั้นต่ำเป็น 300 บาท ยังคงมีผลกระทบต่อต้นทุนด้านแรงงานอยู่ ขณะที่รายได้จากการดำเนินงานลดลงมีผลจากความไม่แน่นอนของเศรษฐกิจทั้งในและต่างประเทศที่ยังคงผันผวนอยู่ นอกจากนี้เมื่อค่าเงินบาทอ่อนตัวลงมีผลให้ต้นทุนวัตถุดิบที่นำเข้าจากต่างประเทศสูงขึ้น จึงจะเสี่ยงต่อการขาดทุนจากอัตราแลกเปลี่ยน อย่างไรก็ตาม บริษัทฯ และบริษัทย่อยมีการพัฒนาศักยภาพในการผลิต คิดค้นนวัตกรรมใหม่ๆ เพิ่มช่องทางการจำหน่ายและบริการ อีกทั้งผลิตภัณฑ์และบริการของบริษัทฯ และบริษัทย่อยยังคงมีคุณภาพ และเป็นที่ต้องการของผู้บริโภค ตลอดเวลาที่ผ่านมาบริษัทฯ และบริษัทย่อยได้ดำเนินธุรกิจด้วยความมุ่งมั่นที่จะสร้างผลประโยชน์ที่ดี จึงทำให้ผลประโยชน์ยังอยู่ในเกณฑ์ที่น่าพอใจ

15. ข้อมูลอื่นที่เกี่ยวข้อง

- ไม่มี -